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vedtagelse Folketinget traf i oktober, og ikke 
blande sig? Det forstår jeg slet ikke. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg tror altså, det er en historisk dag i dag, og 
det skal man jo somme tider lige markere. Jeg 
tror i hvert fald, det er første gang i min folke- 
tingskarriere -  selv om den kun er ca. 5 år gam- 
mel -  at Enhedslisten har præsenteret et ønske 
over for en minister om at få nogle fælles EU- 
regler, der kan knægte Danmarks ret til at 
handle selv på et område. Men sådan er der jo 
så meget. 

Det, jeg ville spørge ministeren om, er, om 
ikke ministeren er enig i, at det er hele forbe- 
holdets væsen på det retlige område, at Dan- 
mark bestemmer selv, altså at vi ikke kan indgå 
nogen aftaler, som knægter vores ret til at fast- 
sætte de regler i Danmark, som vi ønsker at 
have her i landet. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Først til hr. Keld Albrechtsen: Når jeg siger, vi 
går positivt ind, så er det klart under hensynta- 
gen til det mandat, jeg har. Det er helt sikkert. 
Positivt betyder også, at jeg vil deltage i for- 
handlingerne og tale med om det, og selvfølge- 
lig går jeg efter de hovedintentioner, som hr. 
Keld Albrechtsen nævner. Det er jo helt klart. 

Men der kan være detaljer i selve forslaget. 
Det, der har interesseret offentligheden meget, 
var, hvor lang tid der skulle gå og sådan nogle 
ting. Det er det, jeg siger, at vi på nuværende 
tidspunkt ikke kan svare på. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl vil jeg sige, at 
når vi har de forbehold, så kan vi selvfølgelig -  
havde jeg nær sagt -  vedtage nogenlunde, hvad 
vi vil, bare vi overholder internationale kon- 
ventioner af anden art, som vi er forpligtet til. 
Men jeg har nu nok den generelle holdning, at 
hvis EU laver noget fornuftigt på det her områ- 
de, så vil jeg følge det. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kan nu forstå, at regeringen i hvert fald vil 
støtte de hovedintentioner, der lå, og det er jo 
bl.a. den hovedintention, at indvandrere skal 
sikres rettigheder så tæt som overhovedet mu- 
ligt på de rettigheder, som vi andre i samfundet 
har, og det forstår jeg, at regeringen så vil ar- 
bejde ud fra. 

Jeg er godt tilfreds med, at det er det princi- 
pielle udgangspunkt, men derfor må det så 
også være muligt for regeringen at gå lidt mere 

ned i detaljerne og f.eks. melde ud, om man 
også vil arbejde for, at nogle af de forbedringer, 
der ligger i EU-forslaget, f.eks. om, at man får 
ret til familiesammenføring efter 1 år, er noget, 
den danske regering vil bakke op. 

Jeg vil også godt spørge, om det dermed også 
ligger klart fra den danske regerings side, at 
man selvfølgelig ikke her i Folketinget kan 
medvirke til at vedtage nogen som helst lovgiv- 
ning, som kommer til at ligge under de bestem- 
melser, der arbejdes med i EU. 

Det går jeg ud fra at regeringen også kan ga- 
rantere, for det vil jo være helt forrykt, hvis 
man arbejder ud fra en positiv hovedlinje i EU- 
diskussionen, men så samtidig her i Folketinget 
vedtager noget, som er på et lavere niveau. Jeg 
går ud fra, at ministeren kan forsikre, at det 
ikke vil ske. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tak for svaret! 

Ministeren siger, at hvis EU laver noget for- 
nuftigt, vil ministeren og regeringen tiltræde 
det, men hovedproblemet her er jo, at vi er drø- 
nende uenige om, hvad der er fornuftigt at gen- 
nemføre. Det er jo derfor, det er godt, at vi har 
et forbehold, der sikrer, at vi kan tage den her 
udlændingediskussion her i Danmark og finde 
ud af, hvad der er opbakning til at gennemføre 
i den danske befolkning. 

Derfor vil jeg gerne gentage det spørgsmål, 
jeg stillede før til indenrigsministeren, om det 
ikke er hele forbeholdets væsen, at vi selv træf- 
fer de afgørelser på det retlige område, som vi 
ønsker, så længe forbeholdet består. 

Dernæst vil jeg spørge indenrigsministeren, 
om indenrigsministeren mener, det vil være 
fornuftigt at ville tiltræde noget, der vil udvide 
retten til familiesammenføringer til Danmark, 
for sådan kunne man i hvert fald godt tolke det 
svar, indenrigsministeren gav hr. Keld 
Albrechtsen for et øjeblik siden. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Til hr. Kristian Thulesen Dahl først: 

Det er klart, at når man har nogle forbehold, 
så er det, fordi man selv vil bestemme. Det er 
klart, ellers er der jo ingen grund til at have 
nogle forbehold, så det kan jeg svare ret hurtigt 
på. 

Når jeg så derefter tilføjer -  hvad jeg gjorde 
til hr. Kristian Thulesen Dahl lige før -  »at hvis 
EU laver noget fornuftigt«, så er jeg godt klar 
over, at fornuft kan tolkes på mange måder, 


